
                                                                                            Φ.Ε.Κ 2080 Β΄  /20-09-2011 
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 118833/Γ2/09-11-2006 Υ.Α. «Αναλυτικά 

Προγράµµατα Σπουδών Α’ Τάξης ΕΠΑ.Λ.» (ΦΕΚ 1761 Β’) 

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παρ. 1γ του άρθρου 18.του ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄) «Οργάνωση και 
λειτουργία της ∆ευτεροβάθµιας Επαγγελµατικής Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις της παρ.13 του άρθ. 26 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «∆οµή και 
Λειτουργία της Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε µε την παρ.33 του αρθρ.20 του ν.3966/2011(ΦΕΚ 118 Α΄) 

3. Το Προεδρικό ∆ιάταγµα 187/2009 (ΦΕΚ 214 Α΄) «∆ιορισµός Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
4. Τις υπ’ αριθµ. 111276/Γ2/08-10-2007 (ΦΕΚ 2057 Β΄) και 138011/Γ2/03-12-2007 (ΦΕΚ                
26 Β΄) Υπουργικές Αποφάσεις, που καθορίζουν τα Ωρολόγια Προγράµµατα στο Ηµερήσιο 
και Εσπερινό Επαγγελµατικό Λύκειο, όπως τροποποιήθηκαν µε την 73030/Γ2/30-6-2011 
Υ.Α. (ΦΕΚ 1643 Β’). 
5. Την 1120/H/7-1-2010 (ΦΕΚ Β1) κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της     
Υπουργού Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης  και Θρησκευµάτων µε θέµα: «Καθορισµός     
αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευµάτων». 
6. Την υπ’ αριθµ. 118833/Γ2/09-11-2006 (ΦΕΚ 1761 Β’) «Αναλυτικά Προγράµµατα 
Σπουδών Α’ Τάξης ΕΠΑ.Λ.» 
7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισµού για το τρέχον και τα επόµενα οικονοµικά έτη.  
8. Την αναγκαιότητα καθορισµού Αναλυτικών Προγραµµάτων Σπουδών για την Α’ τάξη 
ΕΠΑ.Λ.       

 

Αποφασίζουµε 

Τη τροποποίηση της υπ. αριθµ. 118833/Γ2/09-11-2006 Υ.Α. κατά το µέρος που αφορά το 
Αναλυτικό Πρόγραµµα Σπουδών των µαθηµάτων Ελληνική Γλώσσα, Μαθηµατικά, Φυσική 
και  Χηµεία για την Α’ τάξη ΕΠΑ.Λ., τα οποία θα ισχύσουν από το σχολικό έτος 2011-2012, 
ως ακολούθως : 

Να διατηρηθεί µέχρι 
................ 

Βαθµός Ασφαλείας   
Μαρούσι          15 -09-2011 
Αριθ. Πρωτ.        106063 /Γ2 
Βαθ. Προτερ.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

  ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
 Π/ΘΜΙΑΣ & ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ B΄  

----- 
 
Ταχ. ∆/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Βιολέτης Αν. 
Τηλέφωνο:  210-344 3276 
Fax: 210 344 32 53  

ΑΔΑ: 45ΟΒ9-11Ρ



 
 

1. Για τη Ελληνική Γλώσσα (Νεοελληνική Γλώσσα και Νέα Ελληνική Λογοτεχνία):  

µε την αρ. πρωτ. 70001/Γ2/21-6-2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 1562 Β΄) 

2. Για τα Μαθηµατικά (Άλγεβρα και Γεωµετρία): µε την αρ. πρωτ. 59614/Γ2/25-5-

2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 1168 Β’) 

3. Για τη Φυσική: µε την αρ. πρωτ. 59618/Γ2/25-05-2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 1213 Β’) 

4. Για τη Χηµεία: µε την. αρ. πρωτ. 86440/Γ2/28-07-2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 1966 Β’)  

 

Κατά τα λοιπά η υπ’ αριθµ. πρωτ. 118833/Γ2/9-11-2006 Υ.Α. (ΦΕΚ 1761 Β’) ισχύει 

ως έχει. 

 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 2011-12. 

Η παρούσα να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης. 

 

 

 
Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

 

 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 45ΟΒ9-11Ρ


